
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2020 

 

 

 

Verbale N° 1 del            27            GENNAIO            2020 

DELIBERAZIONE N° 1/CA DEL          27             GENNAIO           2020 

 

 

OGGETTO: Elezioni consortili del 12.01.2020. 

Approvazione del controllo degli atti e dei documenti elettorali, ai sensi 

dell’art. 32 del Regolamento elettorale. 
  

  
PRESENTI ASSENTI 

NALLI GIULIANO Presidente X  

SISANI MASSIMO  Vice-Presidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

LORETI MARCO Consigliere  X 

MONTIONI PAOLO Consigliere X  

BOCCHINI MARCELLO Revisore dei conti X  

LOCCI MARCO Revisore dei conti X  

PAPARELLI MAURIZIO Revisore dei conti X  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Elezioni consortili del 12.01.2020. 

Approvazione del controllo degli atti e dei documenti elettorali, ai sensi 

dell’art. 32 del Regolamento elettorale. 
 

 
VISTO 

 

− la Legge Regionale Umbria n. 30/2004 “Norme in materia di bonifica.”; 
− il Regolamento Regionale n. 6 del 6/2006 “Norme per l’organizzazione, il funzionamento e 

l’esercizio delle funzioni di vigilanza e controllo dei consorzi di bonifica”; 

− lo Statuto consortile approvato con Delibera n. 1/P del 16.01.2019 e con D.G.R. Umbria n. 385 del 
01.04.2019; 

− il Regolamento elettorale vigente; 
 

PRESO ATTO CHE 

 

− con Deliberazione n. 48/CA del 24.06.2019 è stata convocata l’Assemblea elettorale per il rinnovo 
delle cariche amministrative per il giorno 12.01.2020; 

− in data 12.01.2020 si sono regolarmente svolte le elezioni consortili: 

− in data 13.01.2020 sono stati pubblicati i risultati provvisori delle elezioni sul sito istituzionale del 
Consorzio; 

 

VISTO 

 

− l’art. 32 del Regolamento elettorale, il quale stabilisce che: 
“1 - Entro 15 giorni dallo svolgimento e conclusioni delle elezioni, il Consiglio di Amministrazione 
uscente procederà al controllo degli atti e dei documenti elettorali. Esaminerà le schede bianche, 
nulle e quelle corrispondenti a voti contestati, al fine di accertare che il seggio abbia correttamente 
applicato le disposizioni di legge e del presente regolamento. 
2 - Qualora da tale esame il Consiglio di Amministrazione del Consorzio riscontrasse errori 
materiali, errate interpretazioni od irregolarità nelle operazioni elettorali, assumerà i necessari 
provvedimenti. 
3 - Le schede di votazione ed il verbale delle operazioni elettorali devono essere inviati al 
Presidente del Consorzio, entro 3 giorni dalla data di svolgimento delle elezioni. Gli eventuali ricorsi 
avverso i risultati delle operazioni elettorali devono essere presentati alla Giunta regionale entro 30 
giorni dalla data di pubblicazione dei risultati e della deliberazione di proclamazione degli eletti 
nell’albo consortile. 
4 - Per quanto non previsto dal presente regolamento valgono, in quanto applicabili, le vigenti 
disposizioni di legge in materia di elezioni politiche e amministrative.” 

− la Delibera Presidenziale n. 2/P del 10.01.2020 gli adempimenti a carico del Presidente sono stati 
delegati al Direttore Dott.ssa Candia Marcucci e al dipendente Geom. Giampaolo Drauli; 

 

DATO ATTO CHE 

 

− il Consiglio ha controllato gli atti e i documenti elettorali, ed in particolare, relativamente al controllo 
delle schede, è stato accertato quanto segue: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

1
 -

 B
E

T
T
O

N
A

 

2
 -

 B
E

V
A

G
N

A
 

3
 -

 C
A

M
P

E
L
L
O

 S
U

L
 

C
L
IT

U
N

N
O

 

4
 -

 C
A

N
N

A
R

A
 

5
 -

 C
A

S
T
E

L
 R

IT
A

L
D

I 

6
 -

 F
O

L
IG

N
O

 A
 -

 L
 

6
 -

 F
O

L
IG

N
O

 M
 -

 Z
 

7
 -

 M
O

N
T
E

F
A

L
C

O
 

8
 -

 N
O

C
E

R
A

 U
M

B
R

A
 

9
 -

 S
E

L
L
A

N
O

 

1
0

 -
 S

P
E

L
L
O

 

1
1

 -
 S

P
O

L
E

T
O

 A
 -

 L
 

1
1

 -
 S

P
O

L
E

T
O

 M
 -

 Z
 

1
2

 -
 T

R
E

V
I 

1
3

 -
 V

A
L
T
O

P
IN

A
 

T
O

T
A

L
I 

P
R

IM
A

 F
A

S
C

IA
 

LISTA 1 - PER 

UNA 

BONIFICA 

SOSTENIBILE 

1. LORETI 

MARCO 
                                

2. COLETTI 

CARLO 
                                

3. ALLEORI 

ENZO 
                                

4. VENTOTTO 

PATRIZIA 
                                

  
SCHEDE 

BIANCHE 
2 3 5 10 5 4 0 5 0 2 6 18 6 2 0 68 

  
VOTI NON 

VALIDI 
2 0 1 4 2 2 8 3 1 0 2 4 6 2 0 37 

S
E

C
O

N
D

A
 F

A
S

C
IA

 

LISTA 1 - PER 

UNA 

BONIFICA 
SOSTENIBILE 

1. FAZI 

LEONARDO 
                                

2. 

GIANNANTONI 

UGO 
                                

  
SCHEDE 

BIANCHE 
1 1 0 0 0 3 2 2 0 0 0 8 7 0 0 24 

  
VOTI NON 

VALIDI 
0 2 0 2 2 1 1 5 0 0 0 5 6 0 0 24 

T
E

R
Z

A
 F

A
S

C
IA

 

LISTA 2 - PER 

UNABONIFICA 

SOSTENIBILE 

1. MONTIONI 

PAOLO 
                                

2. PROIETTI 
DOMENICO 

                                

3. CIRI ANNA                                 

4. SEBASTIANI 

FERRI 

VINCENZO 
                                

  
SCHEDE 

BIANCHE 
3 0 1 0 2 0 0 2 0 0 0 1 2 0 0 11 

  
VOTI NON 

VALIDI 
0 0 0 2 2 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 6 

  

  TOTALI 8 6 7 18 13 10 12 17 1 2 8 36 28 4 0 170 

 

 

VISTO 
 

− il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 27.01.2020; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

− a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile e dell’art. 32 del Regolamento elettorale, con la 
maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 

 

− di approvare il controllo degli atti e dei documenti elettorali, ed in particolare l’esame delle schede 
bianche, nulle e quelle corrispondenti ai voti contestati, accertando che tutti i seggi elettorali hanno 

correttamente applicato le disposizioni di legge e del Regolamento elettorale del Consorzio. 

 
 

 

                     IL DIRETTORE                                                                            IL PRESIDENTE 
                   Candia Marcucci                                                                             Nalli Giuliano 

                              F.to                                                                                              F.to 


